Philosophus.

Quis non stupeat in his Dei
magnalibus, ut dicebatis? Ve-
rumtamē quomodo accepit car-
nem ex muliere, ut paulo ante
asseruistis?

Responsio sanctorum patrum per
eundem Macarium episco-
pum Hierosolymorum.

Iam monuimus te, vir optime,
nequaquam in diuinis mysteris
dicere, quomodo? ineffabilia en-
nim sunt, & incomprehensibi-
lia. ut autem ex sacris literis edo-
cti sumus, dicemus quantum or-
atio consequi poterit. Omni-
modam enim mysterii illius cog-
nitionē, quomodo dispensatio
in carne Domini facta sit, nullus
neque hominum, neque angelo-
rum, nec ipse Gabriel qui eidem
mysterio ministravit, neque om-
nino sancta, pura, & casta virgo
Maria consequi poterit totam
huius Dei Verbi incarnationis
intelligentiam. ipse etenim so-
lus vnigenitus Dei Filius exacte
nouit suam propter nos in huma-
nationem. sed quæ nobis tradi-
derunt, qui ab initio ipsi vide-
runt, & ministri fuerunt sermo-
nis, ut ait Lucas, de illius in car-
ne dispensatione, quod scilicet
ex femine Dauid & Abraham se-
cundum carnem; &, De qua na-
tus est Iesus, qui vocatur Christus,
id est, ex virgine: & quorum pa-
tres, & ex quibus Christus secun-
dum carnem: & quod non angelo-
rum, sed semen Abrahæ apprehen-
dit: & quod per omnia nobis assi-
milatus est, excepto peccato: hæc
scimus: modus autem quo hæc
gesta sunt, omnis creaturæ rati-
onalis cogitationem transcen-

Lucæ 1.

Matth. 1.

Roman. 9.

Hebr. 2.

Hebr. 4.

Ier. 17. b

dit. Ait autem & de hoc Ieremias propheta: *Homo est, & quis cognoscet illum?* Admirante autem philosopho, & tota multitudine collecta ad auscultationem, addentes sancti patres, per Macarium episcopum Hierosolymorum dixerunt.

Pluribus iam demonstraui-
 mus, quod Deus vnigenitus Filius Dei
 factus sit homo propter benigni-
 tatem erga genus humanum, in-
 carnatus & genitus ex virgine
 Maria inexplicabili generatio-
 ne. Postquam enim voluit, vt
 sermo prior ostendit, instaurare
 quæ per primorum parentum la-
 psus fuerant soluta, natus est in
 nostris, vt nos in suis ipsius refi-
 ceret; condescendens quasi opti-
 mus medicus infirmitati nostræ.
 Iterum dicemus hoc condescen-
 dere, & descēdere, & mitti, iux-
 ta suæ inhumanationis modum
 accipiendum, vt prius demon-
 strauimus. Diuinitate enim sua
 omnia cum Patre semper implet,
 secundum prius traditas intelli-
 gentias. Audi ergo. Nati sumus
 ex muliere: venit in hoc propter
 caritatem erga homines. at nos
 ex delectamento somni & femi-
 ne viri: ipse autem solus ex Spi-
 ritu sancto & Maria virgine. La-
 ctamur nos: venit etiam in hoc
 secundum carnē, qui deitate sua
 omni carni alimentum præbet.
 Proficimus in ætatis augmen-
 tum: non dedignatus est & ipse
 hoc fieri corporaliter, sicut scri-
 ptum est, quod *Iesus proficiebat
 sapientia, ætate, & gratia apud
 Deum & homines*: & vsq; ad tri-
 cesimum annum transfigens, vt
 omni ætati benediceret, tunc ad
 baptismum venit, prædicante
 Ioanne Zachariæ filio ad popu-